²⁵ Nicko Pandawa, *Khilafah dan Ketakutan Penjajah Belanda: Riwayat Pan-Islamisme dari Istanbul sampai Batavia, 1882-1928* (Bogor: Komunitas Literasi Islam, 2021), 437.

Api Sejarah), Septian AW (Penulis Buku *Sejarah Komite Khilafah*), dan Moeflich Hasbullah (Sejarawan).²⁶

Dengan segala keunggulannya, film JKDN, tayang perdana pada 20 Agustus 2020, yang bertepatan 1 Muharram 1442 Hijriyah. Episode pertama dari film itu memberikan ulasan mengenai proses masuknya Islam di nusantara, pasca meninggalnya Nabi Muhammad SAW pada 632 M atau 11 H, hingga masa kekhalifahan Turki Utsmani yang meninggalkan jejaknya di nusantara. Tujuan dari film tersebut ialah mengungkap kebenaran sejarah Islam di nusantara yang selama ini terpendam, bahkan sengaja dikaburkan, terutama relasi antara kekhalifahan Islam dengan kerajaan ataupun kesultanan di